AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“OCTA TRADE” Sh.p.k.

Kamelia Tafaj shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, lindur me
29/12/1991, ng Tirané, banues né Tirané, me adresg ne Rr. e “Kavajés”, Nd. 229, H,1, Njésia
Administrative nr., 71023, Tiraneg, mbajtés i kartés gé identitetit Nr. 036387437, me nr.
Personal J16229054K, i cili ka vendosur té themeloj shoqéring tregtare “OCTA TRADE”
Sh.p.k, me kushtet si mé poshté:

NENI 1

Statusi Juridik

Shoqéria Tregtare “0CTA TRADE” Sh.p.k. éshté formuar sj Shogéri tregtare sipas ligjit nr.
9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”, té ndryshuar (né vazhdim
referuar si “Shogéria”).

Shoqéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

Ajo ka formén e njé Shogérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shoqéria do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “OCTA TRADE” Sh.p.k.

NENI 3

Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé sg Shoqgérisé do té jeté, por duke mos u kufizuar neé;

»  Konsulencé ligjore né fushén civile, tregtare, administrative dhe prokurimeve
si dhe shérbime né fushén e avokatisé pér personat fizik, juridik, ente publike etj.;
»  Konsulencé né fushén e ndértimit e objekteve civile dhe industriale si dhe né
fushén e eficencés s¢ energjise;

»  Konsulencé financiare pér persona personat fizik dhe juridik;

> Import, eksport dhe tregtim i materialeve elektrike, hidraulike, materiale
ndértimi, makineri dhe pajisje industriale, makineri té rénda, mjete motorrike té
gjithé kategorive, Pajisje elektroshtépiake, sisteme kondicionimi dhe aspirimi,

lubrifikant pér mjetet motorrike;
»  Shérbim bar, restorant dhe hoteleri;
»  Dhénie me gera té mjeteve motorrike dhe pasurive té paluajtshme;

1 ;’_,,’f g /
: /




»  Agjenci udhétimi.

NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rr. e “Kavajés”, pasuria nr. 6/324+3-6, zona
kadastrale nr. 8220, Tirané, Shqipéri.
NENI 5
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali i shogerisé éshté né vlerén 100,000 (njéqind mijé) leké, i perbere nga 1 (njé) kuotg,
me vleré nominale té njé kuote prej 100,000 (njégind mijé) leké.

Kamelia Tafaj zotéron 1 kuoté té kapitalit themeltar té barabarté me 100% t& tij né vlerén
100,000 (Njéqind mijé) Leke.

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortaku themelues né total.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé

Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e
Shogérisé né Regjistrin Tregtar. Ortakét e Shoqérisé mund té vendosin kufizimin e afatit té
veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi té posagém.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, té ndryshuar, organet drejtuese té shoqerisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarreés;

2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do té administrohet nga Administratorét té cilét mund te zgjidhen pér njé afat
deri né 5 (pesé) vjet me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shogérisé “OCTA TRADE” Sh.p.k, éshté Z. Jaup Xhafa, shtetas shgqiptar,
person madhor me zotesi té ploté juridike e pér té vepruar, lindur mé 10/12/1991, né
Selcé, identifikuar nga Pasaporta me Nr. BI3614210, dhe numér personal, J11210052E, i
cili zgjidhet pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare, me té drejté ripértéritjeje.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo c¢cdo entiteti
tjetér publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i
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cili i ushtron té drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin
shqiptar né fuqi.
NENI 8
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit té firmosur nga Ortaket
Themelues sipas parashikimeve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe
qé mund té kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me Shogéring, do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirané,

NENI 10

Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi pérpilohet né 2 (dy) kopje né gjuhen shqipe, dhe nénshkruhet nga ortaku
themelues.

ORTAKU THEMELUES ;
T\Z . | ‘ & / /
AT 2




